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Tygodnik
Kêpiñski

Boże Narodzenie, centrum Kępna, minione lata. Choinkę można było stroić dopiero w Wigilię. Wy-
ciągane były bombki, „anielskie włosy”, które wcześniej wisiały na drzewku, oraz nowe ozdoby, 
zrobione z wydmuszek i łańcuchy z kolorowego papieru. Zapalało się świeczki na „żywej” choin-
ce. Minęło ponad pół wieku, a dzisiaj te mające już wiele lat ozdoby nadal istnieją, jak wspomnie-
nie innego świata. Wspominam perykopa i znane słowa Anioła: Nie bójcie się; bo oto opowiadam 
wam wesele wielkie, które będzie wszystkiemu ludowi, iż się wam dziś narodził Zbawiciel, którym 
jest Chrystus Pan, w mieście Dawidowem. Przez ciche ledwo oświetlone miasto, wśród padają-
cych płatków śniegu, szło się do kościoła św. Marcina, gdzie o północy słychać było w ciemnej 
świątyni gromki śpiew kolędy „Wśród nocnej ciszy”... Nie ma piękniejszych świąt na świecie.    m

Świąteczne 
jarmarki  

w regionie

nowe

Spokojnych, pogodnych 
świąt Bożego Narodzenia 
oraz spełnienia marzeń 

w Nowym Roku wszystkim 
Klientom, Kontrahentom 

oraz Pracownikom 
życzy 

Zarząd „Intermarche” Kępno

Najpiękniejsze święta na świecie

35 lat
„TK”

Następny 
numer  „TK” 

ukaże się
02.01.2025 r.

Niech te Święta Bożego Narodzenia 
będą pełne szczęścia, rodzinnego ciepła 

i wytchnienia od szumu dnia codziennego, 
a Nowy Rok przynosi każdego dnia 

wiarę, nadzieję i miłość.
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Jasełka w Domu Kultury w Krążkowach. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Aneta Błach, Anna Wodnik-
-Rupniewska, Paulina Wawrzyniak, Katarzyna Giel, Patrycja Brzozowska, Patrycja Droszcz, Kamila 
Szulc, Natalia Babis, Marta Wróbel, Natalia Mazurek, Marlena Konieczna, Anna Gola, Natalia Chudy, 
Paulina Żymełka, Emilia Czworowska, Marta Strzelecka, Agata Mieszała, Aneta Kowalczyk

Przed 35 laty pod sztandarami 
„Solidarności” ówczesna opozycja 
antykomunistyczna zasiadła do roz-
mów z partią komunistyczną. Pokło-
siem tych negocjacji były częściowo 
wolne wybory parlamentarne. Zo-
baczyliśmy, że wokół nas jest wielu 
takich, co myślą o Niepodległej po-
dobnie, jak my. 

Jesienią 1989 r. na jednym z ze-
brań kępińskiego Komitetu Obywa-
telskiego „Solidarność” w ówcze-
snym Klubie Nauczyciela „Anatol” 
zrodził się pomysł, aby powstała lo-
klana gazeta. Ideę podchwycił Wło-
dzimierz Mazurkiewicz i zaprosił 
do współpracy: Grażynę Gatner, 

„Tygodnik Kępiński” to zatrudnionych ponad 50 dziennikarzy, którzy przez ostatnie 35 lat napisali niezliczoną ilość artykułów opisujących lokalną rze-
czywistość, to również wiele inicjatyw społecznych.  A tak naprawdę „Tygodnik” to Wy, drodzy Czytelnicy...

„Tygodnik Kępiński” ma już 35 lat
Alinę Różyńską, Jarosława Fralę, 
Piotra Grabarza, Jana Kasendrę, 
Mirosława Łapę, Zdzisława Men-
dla, Jarosława Skibę, Andrzeja 
Tyrę i Aleksandra Woźniaka. Inau-
guracyjny numer „Tygodnika Kępiń-
skiego” ukazał się 19 grudnia 1989 r. 
Była to pierwsza po II wojnie świa-
towej w naszym regionie niemark-
sistowska gazeta, opisującą tutejszą 
rzeczywistość, nie z pozycji władzy, 
ale „szeregowego” obywatela.

Od tego czasu Polska i nasze mia-
sto bardzo się zmieniły. Przykładem 
niech będzie fakt, że gdy zakładaliśmy 
„Tygodnik”, centrum Kępna różniło 
się diametralnie od tego dzisiejszego. 

A na telefon stacjonarny (innych nie 
było) oczekiwało się ponad 20 lat. Dziś 
„komórkę” ma każdy. 

Tradycyjna gazeta, jaką 
jesteśmy od 35 lat, nie straciła 
swojej aktualności i świeżo-
ści, idziemy jednak zgodnie 
z trendami cywilizacyjnymi i 
technologicznymi. Choć nadal 
większa część nakładu „Tygo-
dnika” jest do nabycia w wersji 
papierowej, to znaczna część 
pozyskiwanych informacji tra-
fia wprost na ekrany kompu-
terów, tabletów i smartfonów, 
czyli naszych „nowoczesnych” 
czytelników. To oni są naszymi 
„przekaźnikami”, dzieląc się ty-
godnikowymi treściami na por-
talu internetowym i Facebooku. 
Choć nadal z powodzeniem, 
jak za starych, dobrych czasów, 
„Tygodnik” co środę w wielu do-
mach gości w wersji tradycyjnej.

Dziś w rocznicowym wy-
daniu wspominam wszystkich, 
tych obecnych i tych, którzy 
„odeszli”, a przez wiele lat przy-
czynili się swoją pracą dziennikarską 
do sukcesu wydawniczego „Tygodni-
ka Kępińskiego”, m.in.: śp. Henryka 
Tyszkiewicza, śp. Stanisława Ko-
walskiego. Z perspektywy jubileuszu 
wspomnę: śp. Henryka Kaczorow-
skiego – twórcę Grupy Kapitałowej 

„Piaski”, Eugeniusza Bendzińskiego 
– prezesa wydawnictwa „Tygodnika 
Kępińskiego” oraz Elżbietę Kaczo-
rowską – obecną główną udziałow-
czynię wydawnictwa, którym dzięku-
ję za wieloletnie wsparcie finansowe i 

wprowadzone innowacje w redakcji. 
Z serca dziękuję tym, którzy obecnie 
redagują gazetę i portal internetowy: 
Grażynie Gatner, Katarzynie Ryb-
czyńskiej, Danucie Jerczyńskiej, 
Grażynie Jóźwik, Bartłomiejowi 
„Bartkowi” Steinertowi oraz aktyw-

nie współpracującym: Markowi Ka-
meckiemu, Mirosławowi Sokołow-
skiemu, Pawłowi Golikowi i wielu 
innym za ich twórczy wkład w rozwój 
gazety. Dziękuję również wszystkim 
reklamodawcom, dzięki którym od 35 

lat „Tygodnik” może ukazywać 
się na regionalnym rynku wy-
dawniczym.

Przez te lata „Tygodnik Kę-
piński” stał się już marką uzna-
ną, rozpoznawalną nie tylko w 
kraju, ale i zagranicą. Dociera 
do wielu prenumeratorów, m.in. 
w: Niemczech, Austrii, Anglii, 
Włoszech, Francji, USA, Izraelu. 
Czytany jest też m.in. w: krajach 
Ameryki Południowej i Afryki, 
w Australii, na wyspach Pacyfi-
ku, Ukrainie, Rosji, Litwie, Es-
tonii oraz na Bliskim i Dalekim 
Wschodzie.

Jubileusz „Tygodnika Kępiń-
skiego” to również Wasz sukces, 
drodzy Czytelnicy, gdyż swoimi 
informacjami i uwagami dajecie 
nam możliwości opisania frapu-
jących Was problemów. Z łezką 
w oku wspominam czas tworze-
nia gazety – był to czas przepeł-
niony nadzieją i pełen wyzwań, 
w których redaktorzy gazety 

aktywnie uczestniczyli. Z 35-letniej 
perspektywy widzę już inne cele w 
zinformatyzowanym i zglobalizowa-
nym lokalnym społeczeństwie, które 
będziemy z Wami, Drodzy Czytelni-
cy, realizować przez kolejne lata.               

 Mirosław Łapa

Pierwszy numer „Tygodnika Kępińskiego”

Wspólne patrole prowadzone 
przed świętami przez służbę leśną i 
kępińskich policjantów to już corocz-
na tradycja. Odbywają się one na tere-
nach leśnych w powiecie kępińskim.

Zadaniem mundurowych jest 
współpraca na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa oraz zwalczanie prze-
stępstw związanych z lasem. Cho-
dzi tu między innymi o kradzieże 
drewna, kłusownictwo i szkodnic-
two leśne.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wspól-
nie z Leśniczymi Leśnictwa Sadogóra oraz Leśnym Zakła-
dem Doświadczalnym Siemianice – Oddział Laski przede 
organizują w grudniu wspólne patrole. Działania te mają 
m.in. zapobiec nielegalnej wycince i kradzieżom choinek z 
lasu czy zaśmiecaniu

Policjanci i leśniczy 
pilnują choinek

- Policjanci wspólnie z pracow-
nikami służby pilnują i dbają o to, by 
las nie był niszczony, a w przypadku 
zagrożenia działają, chroniąc jego 
charakter. Jest to niezbędne, aby 
zachować walory tego specyficzne-
go miejsca. Przed nadchodzącymi 
świętami do zadań policjantów na-
leży także kontrolowanie targowisk 
i miejsc sprzedaży drzewek – mówi 
oficer prasowy KPP Kępno, sierż. 
Anita Wylęga.                 Oprac. KR

Podczas wspólnego 
patrolu. Fot. KPP Kępno
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Kącik proboszcza nr 9

Dobro buduje wiarę
Ks. Mirosław Lipowicz, który 

wygłosił nam tegoroczne rekolekcje 
adwentowe, wykazał się niezwykłą 
intuicją duszpasterską. Pierwszą z 
nauk poświęcił Maryi, kolejną – wie-
rze, a ostatnią – pokojowi. Bez wąt-
pienia wszystkie te tematy są dzisiaj 
aktualne, nawet bardziej niż kiedyś. 

Mijający powoli 2024 rok jest cza-
sem wielkiego chaosu w przestrzeni 
publicznej, jak i pewnego zamieszania 
w życiu Kościoła (przykładem może 
być zakończony niedawno synod). W 
tym burzliwym świecie nawet my, 
ludzie wierzący, nieraz się gubimy, 
zarówno świeccy, jak i duchowni. 
Dlatego tak ważna jest wiara! Ciągle 
musimy się w niej umacniać, bo to ona 
jest dla nas światłem pośród ciemno-
ści tego świata i naszą mocą. Razem 
z apostołami chcemy nieustannie wo-
łać: „Panie, przymnóż nam wiary!”. 
Jaką siłę posiada wiara, pokazuje nam 
życie abp. Antoniego Baraniaka. 
Będąc sekretarzem prymasa Stefana 
Wyszyńskiego, został aresztowany 
wkrótce po jego uwięzieniu i podda-
ny okrutnym torturom. Komuniści 
nie mieli odwagi podnieść ręki na 
prymasa, dlatego próbowali złamać 
późniejszego metropolitę poznańskie-
go. Mimo trzyletnich, nieludzkich 
tortur, oprawcy nie zdołali osiągnąć 
zamierzonego celu. Ks. abp Baraniak 

wytrwał dzięki… wierze! Postać abp. 
Baraniaka przypominała nam pięk-
na wystawa, którą otrzymaliśmy z 
Marszałek, gdzie przebywał po uwol-
nieniu z więzienia, a którą mogliśmy 
oglądać w naszym kościele. 

Jak bardzo aktualny jest także 
kolejny temat rekolekcji, nie trzeba 
zapewne tłumaczyć. Życie człowieka 
współczesnego jest pełne niepokoju. 
Pokój wewnętrzny jest co raz bar-
dziej towarem deficytowym. Dzieje 
się tak, gdyż z serca usuwamy Boga. 
A zło nigdy nie jest źródłem pokoju. 
Ono nas niszczy. Nieobojętne są także 
słowa generałów NATO o grożącym 
Europie w ciągu paru najbliższych 
lat konflikcie z Rosją. Trwająca woj-
na na Ukrainie wzmacnia te obawy. 
Coraz bardziej lękamy się o pokój w 
naszej ojczyźnie. Ale w tych naszych 
troskach nie jesteśmy sami. Ratunek 
przychodzi z Nieba. O tym było w 
pierwszym dniu rekolekcji. W Fatimie 
w 1917 r. Maryja powiedziała do trój-
ki pastuszków (trwała wtedy pierw-
sza wojna światowa): „odmawiajcie 
różaniec codziennie, abyście uprosili 
pokój dla świata i koniec wojny”. Nie 
ma owocniejszego  sposobu budowa-
nia pokoju, jak odmawianie różańca. 
Niestety, nawet nam, ludziom wie-
rzącym, trudno nieraz zrozumieć, że 
pokój skutecznie budujemy modli-

twą i posłuszeństwem Bogu. 
Od paru dni w kościele mamy 

już trzecią w tym roku wystawę, tym 
razem poświęconą błogosławionemu 
księdzu Jerzemu Popiełuszce. Za 
wierność ewangelicznej zasadzie: 
„Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło 
dobrem zwyciężaj” (Rz 12,21) stracił 
życie. Mogłoby się wydawać, że jego 
ofiara była daremna. Nic bardziej 
mylnego. Posługa kapelana „Soli-
darności” bardzo szybko przyniosła 
owoce, i tak jest po dziś. Tak dzieje 
się zawsze wtedy, gdy człowiek jest 
posłuszny Bogu i Jego słowu. 

Na koniec jeszcze wspomnę o ko-
lejnej pomocy dla powodzian z oko-
lic Stronia Śląskiego. Stowarzysze-
nie św. Marcina i Wspólnota Jestem 
dzięki zebranym ofiarom zakupiły 
kilkanaście tysięcy naczyń jedno-
razowych na wigilię organizowaną 
przez burmistrza Stronia Śląskiego 
dla powodzian oraz (także dzięki 
darom w naturze) przygotowały 205 
świątecznych paczek. Przy ich robie-
niu pomagała młodzież. 

Rekolekcje, wystawy, pomoc po-
wodzianom – to wycinek życia naszej 
wspólnoty parafialnej w ostatnich ty-
godniach tego roku. Można jeszcze 
dodać świętego Mikołaja, kręgle i wy-
jazd na basen dla dzieci, zorganizo-
wany przez ks. Wiktora, mszę świętą 

dla obcokrajowców i poczęstunek w 
Domu Katolickim dla nich, spotkanie 
z dziennikarzem Marcinem Jakimo-
wiczem, warsztaty prowadzone przez 
pana prof. Aleksandra Bańkę, kon-
cert świętomarciński, podczas któ-
rego śpiewały dzieci z Narodowego 
Forum Muzyki we Wrocławiu i wiele 
innych. Nieraz słyszę od ludzi spo-
za parafii: „u was to się dużo dzieje”. 
Cieszy, że również inni to zauważają i 
doceniają. Ale byłoby to wszystko nie-
możliwe, gdyby nie zaangażowanie, 
poświęcony czas i praca wielu para-
fian (i wielu ludzi spoza parafii) oraz 

modlitwa i ofiarność wszystkich para-
fian. Są to owoce żywej wiary. Chodzi 
też o to, abyśmy widzieli nie tylko zło 
oraz problemy w Kościele i parafii, ale 
także dobro i coraz bardziej włączali 
się w jego budowanie. Dobro umacnia 
nas wszystkich w wierze! Bóg zapłać 
wszystkim parafianom za wspólne bu-
dowanie Kościoła i odpowiedzialność 
za wspólnotę parafialną w mijającym 
roku. Życzę wszystkim błogosławio-
nych, pełnych pokoju świąt Bożego 
Narodzenia. 

Ks. Krystian Szenowski 
Proboszcz

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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Wysiedlenia mieszkańców
Ziemi Kępińskiej 

 W każdym z okręgów na zie-
miach zaanektowanych został 
utworzony Sztab Osiedleńczy (An-
siedlungsstab), który zajmował się 
sprawami przybyłych Niemców[1]. 
Następnie powołano urzędy, które 
zajmowały się deportacjami, tzw. 
Centrale Przesiedleńcze (Umwande-
rerzentralle-UWZ). Teren Ziemi Kę-
pińskiej podlegał pod kompetencje 
referatu Centrali Przesiedleńczej w 
Łodzi. Zorganizowano również eks-
pozytury terenowe Centrali. Każda 
z nich obejmowała swoją działalno-
ścią kilka powiatów. Działała m.in. 
ekspozytura Kępno dla powiatu oraz 
Kalisza, Ostrowa Wielkopolskiego 
i Wielunia. Kierował nią SS-Haupt-
sturmführer Gustav Hütte[2]. 

Pierwsza fala wysiedleń w po-
wiecie kępińskim rozpoczęła się 
1 i 2 listopada 1939 r. Funkcjona-
riusze żandarmerii zawiadamiali 
wybranych mieszkańców miasta, 
że w ciągu 24 godzin muszą opu-
ścić miasto i udać się za rzekę 
Prosnę. Osoby te mogły zabrać ze 
sobą tylko najpotrzebniejsze rze-
czy. Urządzenia domowe i pościel 
musiały pozostać w mieszkaniu, do 
którego klucze należało zostawić 
na posterunku żandarmerii do go-
dziny dwunastej następnego dnia. 
Niezastosowanie się do tych roz-
kazów skutkowało karą śmierci. W 
pierwszych dwóch dniach listopada 

Kolejna część opracowania Jacka Zadka przedstawia przebieg akcji wysiedleńczej na terenie Ziemi Kępińskiej

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część XIII
wywłaszczono z Kępna 50 rodzin[3].

Drugie wysiedlenie miało miej-
sce 6 grudnia 1939 r. Wysiedleńcy 
wraz z dobrami osobistymi zosta-
li ulokowani w Domu Katolickim i 
tzw. „Strzelnicy” przy ul. Obrońców 
Pokoju w Kępnie. Były to rodziny z 
całego ówczesnego powiatu kępiń-
skiego. Po zebraniu wszystkich hi-
tlerowcy załadowali ich do wagonów 
towarowych. Wywiezieni zostali do 
Generalnego Gubernatorstwa, w oko-
lice Mińska Mazowieckiego i rozlo-
kowani po wsiach. Łącznie wysiedlo-
no wtedy 934 osoby, w tym 41 osób z 
samego miasta Kępna[4]. W liczbie tej 
znajdowało się 130 członków Związ-
ku Powstańców Wielkopolskich[5]. 

Te etapy wysiedleń odbywały 
się w ramach planu krótkofalowe-
go, podczas którego z Kraju Warty 

wysiedlono łącznie 87  789 osób[6]. 
Wszystkie wysiedlenia przeprowa-
dzone w Wielkopolsce do końca lute-
go 1940 r. miały na celu usunięcie z 
nowych obszarów włączonych do III 
Rzeszy wszelkich elementów niebez-
piecznych, zarówno pod względem 
politycznym, porządkowym, jak i 
rasowym[7]. 

1 kwietnia 1940 r. rozpoczęła się 
realizacja tzw. drugiego planu krót-
kofalowego. Przeprowadzona w jego 
ramach akcja przesiedleńcza trwała 
do stycznia 1941 r.[8]. Według relacji 
mieszkańca miasta, w nocy z 30 na 
31 lipca 1940 r. wysiedlono z terenów 
Kępna 341 osób. Wysiedlonych zgro-

madzono najpierw w magazynach 
zbożowych PZZ, następnie załado-
wano do wagonów towarowych, w 
których wywieziono ich do punktu 
zbornego w Łodzi. Z Łodzi wywie-
ziono wysiedlonych do Krosna i Te-
respola[9]. Ogółem w trakcie realizacji 
drugiego planu krótkofalowego wy-
siedlono z terenów Ziemi Kępińskiej 
523 osoby[10].

Teren podległy Hansowi Fra-
kowi stawał się coraz bardziej prze-
ludniony, w związku z czym podjęto 
decyzję o zamknięciu granicy Gene-
ralnego Gubernatorstwa. W tej sytu-
acji pojawił się problem znalezienia 
nowych możliwości usunięcia Pola-

ków z ziem anektowanych. Władze 
okupacyjne znalazły rozwiązanie 
w postaci wysiedleń wewnętrznych 
w ramach okręgów. Akcja wyrugo-
wania ludności polskiej w związku 
z trzecim planem krótkofalowym 
trwała od 21 stycznia 1941 r. do 20 
stycznia 1942 r.[11]. 25 maja 1941 r. 
przeprowadzono w powiecie kępiń-
skim akcję wysiedleńczą, podczas 

[1] Ibidem, s. 35.
[2] Ibidem, s. 40.
[3] J. Kurzawa, op. cit., s. 327-328.
[4] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 170.
[5] W. Jastrzębski, op. cit., s. 64
[6] Ibidem, s. 63.
[7] Ibidem, s. 34.
[8] Ibidem, s. 76.
[9] I. Kalis, op. cit., s.  37.
[10] W. Jastrzębski, op. cit.,  s. 79.
[11] Ibidem, s. 93-96.
[12] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s.  171.
[13] W. Jastrzębski, op. cit., s. 96.
[14] Ibidem, s. 97-98.
[15] H. Tyszkiewicz, Lata II wojny w powiecie kępińskim, www.
henryktyszkiewicz.w.interia.pl
[16] J. Kurzawa, op. cit., s. 328.
[17] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 171.
[18] H. Tyszkiewicz, Lata II wojny w powiecie kępińskim, www.
henryktyszkiewicz.w.interia.pl

której wydalono 823 jednostki ludz-
kie[12]. Ogółem w ramach trzeciego 
planu krótkofalowego wysiedlono z 
powiatu kępińskiego 3 279 osób[13]. 

21 stycznia 1942 r. łódzka Centra-
la Przesiedleńcza rozpoczęła na tere-
nie Kraju Warty realizację rozszerzo-
nego trzeciego planu krótkofalowego 
(Erweiterter 3 Nahplan). Głównym 
jego założeniem było wysiedlenie i 
wyrugowanie Polaków w celu zwol-
nienia miejsca dla przebywających 
już w obozach zbiorczych Niemców z 
Besarabii, Wołynia i Galicji. Centrala 
Przesiedleńcza rugowała Polaków do 
sąsiednich gospodarstw i wsi, wywo-
ziła na roboty przymusowe do Rzeszy 

lub umieszczała ich w specjalnie two-
rzonych rezerwatach. Łączna liczba 
mieszkańców powiatu kępińskiego 
wyrugowanych przez łódzką Centra-
lę Przesiedleńczą w ramach realizacji 
rozszerzonego trzeciego planu krótko-
falowego wynosi 1345 osób[14]. 

Okupant nadal przeprowadzał 
wysiedlenia ludności polskiej. W 
1943 r. wysiedlono i wyrugowano z 

powiatu kępińskiego 183 osoby, głów-
nie robotników. Ostatnie wysiedlenie 
ludności kępińskiej miało miejsce 
w nocy z 18 na 19 czerwca 1944 r., 
wtedy wywózki nastąpiły do Łodzi, a 
stąd do pracy u właścicieli ziemskich 
w głąb Niemiec[15]. W akcjach wysie-
dleńczych brała udział również poli-
cja ochronna i żandarmeria. Mieszka-
nia i zagrody wysiedlonych zajmowali 
Niemcy z krajów nadbałtyckich, znad 
Morza Czarnego i Donbasu. W maju 
1943 r. liczba Niemców przybyłych 
do powiatu kępińskiego wynosiła 
1297 osób[16], natomiast już w stycz-
niu 1945 r. ich liczba zwiększyła się w 
Kępnie do 1645 osób[17].  

Oprócz wysiedleń władze hitle-
rowskie usuwały polskie rodziny z 
ich gospodarstw rolnych, przeka-
zując je zamieszkałym w powiecie 
Niemcom. Wysiedleni mogli praco-
wać w gospodarstwach niemieckich 
jako pracownicy najemni (przykład 
Witolda Daszkiewicza ze wsi Ol-
szowa)[18].                             

  Jacek Zadka

Powiat kępiński

Wielkopolska

Pierwszy plan krótkofalowy 
1-17.12.1939

963

59 155

Plan przejściowy
10.02.1940-15.03.1940

-

24 148

Drugi plan krótkofalowy 
15.03.1940 - 20.01.1941

523

68 642

Razem

1 486

159 045

Źródło: M. Rutkowska, Wysiedlenia ludności polskiej z Wielkopolski do Generalnej Guberni podczas II wojny światowej, [w:] 
Zbrodnie niemieckie w Wielkopolsce w latach 1939-1945, pod. red. M. Libickiego, R. Wyrka, Poznań 2004, s. 119.

Liczba osób wysiedlonych z powiatu kępińskiego do Generalnej Guberni 
od 1.12.1939 r. do 15.03.1941 r.

Oficerowie niemieccy na Rynku w Kępnie w 1940 r.

O tej traumatycznej rocznicy dla 
narodu polskiego pamiętały władze 
miasta i gminy Kępno, które zorgani-
zowały uroczystości pod pomnikiem 
na Rynku. Po odśpiewaniu hymnu 
wiązankę kwiatów złożył burmistrz 
Piotr Psikus w obecności samorzą-
dowców i byłej europosłanki Andże-
liki Możdżanowskiej. W imieniu 
Powiatu kwiaty złożyła wicestarosta 

 43 lata temu, 13 grudnia 1981 r. (z soboty na niedzielę), w Polsce został wprowadzony 
stan wojenny. Władzę przejęła junta wojskowa pod przywództwem gen. Wojciecha Jaru-
zelskiego. Głównym celem wprowadzenia stanu wojennego było zdławienie ruchu „Soli-
darności”, który domagał się demokratycznych przemian w Polsce

13 grudnia – pamiętamy!
Renata Ciemny wraz z pracowni-
kami urzędu. W uroczystościach, 
oprócz delegacji z instytucji samorzą-
dowych, szkół i służb mundurowych, 
wzięli udział działacze opozycji an-
tykomunistycznej: Bolesław Iracki 
(internowany w stanie wojennym), 
Czesław Gudra, Ryszard Hibszer i 
Mirosław Łapa. 

Wspominając chwile wprowadze-

nia stanu wojennego, B. Iracki przy-
pomniał, jak wieziono go w mrozie 
do ośrodka internowania, najpierw 
w Ostrowie, a później w Głogowie. - 
Było dużo śniegu, niektórzy byli prze-
konani, że wiozą nas na „rozwałkę” 
lub na Sybir – wspominał B. Iracki. 
Pozostali na wolności opozycjoniści 
antykomunistyczni rozpoczęli two-
rzenie struktur podziemnej „Solidar-
ności Walczącej” (region kępiński 
miał w strukturach SW kryptonim 
„Harpun”). Ścisłe grono kępińskiej 
SW tworzyli: śp. Wiesław Kołodziej-
czyk, śp. Józef Handrysik, śp. Hen-
ryk Müller, śp. Henryk Tyszkiewicz, 
Maria Bykowska, Włodzimierz Ję-
drasik, Cz. Gudra i M. Łapa.

Stan wojenny zawieszono 31 
grudnia 1982 r., a odwołano dopiero 
22 lipca 1983 r. Nie jest znana do-
kładna liczba ofiar, które w wyniku 
wprowadzenia stanu wojennego po-
niosły śmierć. W 2002 r. Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej ustanowił 13 
grudnia Dniem Pamięci Ofiar Stanu 
Wojennego.                                          m

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Delegacja opozycji antykomunistycznej. Od 
lewej: R. Hibszer, Cz. Gudra, B. Iracki, M. Łapa
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Z okazji Bożego Narodzenia pragniemy życzyć
Wam, aby te magiczne chwile były pełne

pokoju i miłości. Niech te Święta spędzone 
w gronie najbliższych przyniosą Wam radość 

i spokój, a w sercu zagości prawdziwa,
świąteczna atmosfera. 

Niech blask choinki rozświetli świąteczne dni,
a dźwięki kolęd wprowadzą Was w atmosferę

wzruszeń i ciepła. 
Życzymy Wam, abyście w te Święta odnaleźli

w sobie wewnętrzny spokój, a serce napełniło
się wdzięcznością za to, co już macie, oraz

nadzieją na to, co przed Wami.
Wesołych, pełnych miłości i radości 

Świąt Bożego Narodzenia!

Przewodniczący Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kępnie

-Krzysztof Zawada-
wraz z członkami Rady Powiatowej 

oraz Kierownikiem Biura WIR w Kępnie 
Kają Walkowską

Boże Narodzenie 2024
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Gmina Region

kurier baranowa
grudzień 2024, nr 50 (1368)

Wszystkim Mieszkańcom Gminy Baranów

życzymy Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła 

Świąt Bożego Narodzenia. Odpoczynku od zgiełku 

codzienności oraz chwili głębszej zadumy. 

W Nowym Roku życzymy sukcesów, owocnej realizacji 

planów oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym

 i osobistym.

Baranów pamięta pewnie takie 
rzeczy, bo przecież przez wieki był 
dumnym miastem królewskim. Po 
niedawnej rewitalizacji Rynek zy-
skał dodatkowe możliwości do po-
chwalenia się czymś niezwykłym. 
Ścielące się u stóp amfiteatru patio 
to idealne miejsce na popisy tanecz-
ne czy wokalne. 8 grudnia br. obu-

Warsztaty edukacyjne w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Budowali i programowali
W listopadzie br. w Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Baranowie odbywały się trzydniowe 
warsztaty edukacyjne łączące naukę i zabawę.

Dzieci z Przedszkola „Bajka” w Baranowie 
tworzyli, konstruując, budując i programując 
własne modele ze specjalnych zestawów kloc-
ków LEGO, które za pomocą tabletów samo-
dzielnie wprawiały w ruch. 
Dzieci nie tylko świetnie 
się bawiły, ale również zdo-
były nowe umiejętności i 
wiedzę na temat budowania 
i programowania. Zajęcia 
prowadzone przez pana 
Marka były pełne kreatyw-
ności. Najmłodsi rozwijali 
nie tylko logiczne myślenie 
i umiejętności techniczne, 
ale przede wszystkim mo-
gli wykazać się wyobraźnią 
oraz współpracą. Samo-
dzielne wykonane projekty 

sprawiły wszystkim wiele radości i satysfakcji.
Spotkania odbyły się w ramach realizowa-

nego projektu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Baranowie pn. „Z Biblioteką w świat nauki”. 
Zadanie dofinansowane jest przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej z programu „Kto ty jesteś? 
Polak mały”.                                           E. Lesiak

Podczas warsztatów 
edukacyjnych

W niedzielne popołudnie, 8 grudnia br., na plac u stóp amfiteatru ściągnęli liczni goście, skuszeni świątecznymi atrakcjami. Czekała na nich bogata 
oferta gastronomiczno-handlowa. Goście Baranowskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego w nastrojowej atmosferze mogli napić się gorących napojów, 
skosztować świątecznych przysmaków i przyjemnie spędzić czas w oczekiwaniu na świętego Mikołaja

Bożonarodzeniowy jarmark
dowane zostało urokliwymi straga-
nami, zarządzanymi przez lokalne 
organizacje pozarządowe, takie jak: 
MUKS Aries Baranów, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej, Przedszkole Baj-
ka, seniorzy gminy Barnów, KGW 
Donaborów, KGW Słupia, KGW 
Joannka, KGW Murator. Dopraw-
dy nie sposób wyliczyć szczegółów 

menu, ale były i pierogi, i krokiety, 
i barszczyk, i śledziki, i mnóstwo 
słodkości... Ofertę artystyczną w ca-
łości wypełniło Baranowskie Studio 
Tańca. O wyobraźnię małoletniej 
publiczności, pilnie wypatrującej 
świętego Mikołaja, zadbały dzielne 
panie ze Stowarzyszenia Kobiet Ak-
tywnych, zapraszając milusińskich 
na mikołajkowe warsztaty plastycz-
ne. Przed wizytą świętego Mikołaja 
rozwiązano jeszcze jedną ciekawą 
zagadkę. Otóż rozstrzygnięty został 
konkurs zorganizowany przez Za-
kład Zagospodarowania Odpadów 
w Olszowie. Nagrodę – elektryczną 
hulajnogę – wręczył dyrektor Sławo-
mir Kraus. Warto dodać również, że 
wśród gości znalazła się delegacja z 
Bystrzycy Kłodzkiej (wiceburmistrz 
Ewelina Walczak, przewodniczący 
Rady Piotr Budnik, sekretarz Kor-
nelia Wenc-Szumigalska, kierow-
nik Oświaty Joanna Krywulec, rad-
ny z Wilkanowa Mariusz Lis i radny 
z Nowego Wali-
szowa Przemy-
sław Capaja), 

którzy dziękowali baranowianom 
za pomoc w trakcie powodziowej 
klęski. Z baranowskiej gościnności 
skorzystali ponadto: wójt Gomunic 
Paweł Olejniczak, wójt Kocierzewa 
Południowego Agnieszka Wojda, 
wójt Mietkowa Tomasz Sakuta, wójt 
Radwanic Paweł Piwko oraz wójt 
gminy Wądroże Wielkie Elżbieta Je-
dlecka. Punktualnie o 16.30 choinka 

rozbłysła światełkami, a chwilę póź-
niej pojawił się święty Mikołaj, by 
rozdać prezenty… tylko grzecznym 
dzieciom! Okazało się, że grzeczne 
były nie tylko wszystkie dzieci, ale 
i liczne grono dorosłych, więc pre-
zenty – czekoladki, kalendarze, świą-
teczne czapeczki – powędrowały pod 
właściwe adresy. 

ems

Święty Mikołaj obdarował 
dzieci i dorosłych

Mieszkańcy mogli odwiedzić 
świąteczne stragany

Mikołajkowe 
warsztaty plastyczne
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Region gmina

wieści znad pomianki
grudzień 2024, nr 50 (1191)

Zakończono prace związane z 
realizacją zadnia pn. „Wspieranie 
aktywności mieszkańców poprzez 
poprawę bazy lokalowej – montaż 
ogrzewania w budynku sali wiejskiej 
OSP w Siemianicach”.

Zadanie obejmowało zamon-
towanie ogrzewania elektrycznego 
wraz z montażem paneli fotowolta-
icznych. Dzięki wykonanym pracom 
wzrosło zainteresowanie ofertą sali 
wiejskiej OSP oraz uległ poprawie 

Sala OSP w Siemianicach wyposażona w ogrzewanie oraz 
instalację fotowoltaiczną

Fotowoltaika przy remizie

stan techniczny budynku.
Inwestycję wykonała firma Wa-

sta PV Sp. z o.o. z Kępna za kwotę 
brutto 177 735 zł.

Na realizację powyższych zadań 
Gmina Łęka Opatowska pozyskała 
dotację w wysokości 70 000 zł z Sa-
morządu Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wiel-
kopolska odnowa wsi” – XIV edycja 
konkursu  „Pięknieje wielkopolska 
wieś”.                                   Oprac. m

Nowa fotowoltaika

Podpisano umowę na przebudowę ul. Kwiatowej w Łęce Opatowskiej

Ul. Kwiatowa 
będzie przebudowana
14 listopada. br. została 

podpisana umowa na wyko-
nanie zadania pn. „Budowa 
i przebudowa drogi gmin-
nej ul. Kwiatowej w Łęce 
Opatowskiej wraz z wyko-
naniem kanalizacji deszczo-
wej”. Inwestycję zrealizuje 
Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Inżynierii „Eko – Inży-
nieria” Sp. z o.o. z Ostrowa 
Wielkopolskiego za   kwotę 
180 659,46 zł.         Oprac. m

W Łęce Opatowskiej odbył się XXXIV konkurs recytatorski im. Marii z Fredrów Szembekowej

Konkurs ku pamięci Szembekowej

9, 10 i 11  grudnia  2024 r. w sali 
widowiskowej Urzędu Gminy Łęka 
Opatowska odbyła się XXXIV edycja 
Konkursu Recytatorskiego im. Marii 
z Fredrów Szembekowej. Organizato-

WYNIKI KONKURSU

SZKOŁY PODSTAWOWE
Klasy IV-VI: 

1. Alex Andrzejak (SP Łęka Mroczeńska) 
2. Helena Kruszelnicka (SP Baranów) 

3. Emilia Durlej (SP Trzcinica) 
Wyróżnienia: Martyna Gania (SP Perzów), 

Zofia Małolepsza (SP Myjomice) 
Klasy VII-VIII: 

1. Katarzyna Garyga (SP Baranów)  
2. Paulina Musiała (SP nr 3 Kępno) 

3. Grzegorz Bąk (SP Myjomice) 

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 
1. Kamila Kryściak (LO nr I) 

2. Lena Głąbowska (ZSP nr 1)
3. Franciszek Juszczak (LO nr I) 

Wyróżnienia: Konrad Konieczny (ZSP nr 1), 
Julia Witek (ZSP nr 2)

rem konkursu był Urząd Gminy Łęka 
Opatowska. Konkurs odbywał się w 
trzech kategoriach: szkoły podsta-
wowe: klasy IV-VI i klasy VII-VIII 
oraz szkoły ponadpodstawowe. W 
tegorocznej edycji konkursu, zgodnie   
z regulaminem, uczestnicy obowiąz-
kowo prezentowali jeden wybrany 
utwór z twórczości Marii z Fredrów 

Szembekowej oraz drugi wiersz o te-
matyce patriotycznej. Umiejętności 
recytatorskie uczestników konkursu 
oceniało jury w składzie: Renata 
Adamska-Garbowska, Jadwiga 
Miesiąc, Beata Szymoniak, Anna 
Niesobska, Marek Paprocki  i  Ma-
rek Kowalski.

Zwycięzcy oraz wyróżnieni otrzy-
mali nagrody książkowe. Wręcze-
nia nagród dokonała zastępca wójta 
Małgorzata Gąszczak. - Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom oraz opieku-
nom za zainteresowanie konkursem 

i  przybycie.  Ży-
czymy dalszych 
sukcesów w roz-
wijaniu i dosko-
naleniu swoich 
u m i e j ę t n o ś c i 
recytatorskich – 
mówiła M. Gąsz-
czak.    Oprac. m

Nagrodzeni uczniowie

Jury ze zwycięzcami konkursu

Podpisanie umowy na 
remont ul. Kwiatowej

Wręczenie nagród
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Piłka nożnaSport

2. Liga Wojewódzka Juniora B1 Grupa 3
1. AT Krotoszyn	 10	 25	 48:17
2. KS Amber Kalisz	 10	 16	 22:32
3. KS Górnik Kłodawa	 10	 14	 25:21
4. LKS Godziesze 1966	 10	 14	 33:28
5. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	10	 11	 23:31
6. KS Górnik II Konin	 10	 4	 20:42

1. Liga Okręgowa Juniora B2
1. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 8	 18	 33:17
2. KS Sparta Miejska Górka	 8	 15	 19:14
3. KKS Astra Krotoszyn	 8	 12	 32:25
4. LZS Orzeł Mroczeń	 8	 10	 22:24
5. KP Victoria Ostrzeszów	 8	 4	 11:37
2. Liga Wojewódzka Juniora B2 Grupa 3

1. JKS Jarota Jarocin	 10	 30	 45:20
2. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	10	 19	 42:24
3. AP Czech Ostrzeszów	 10	 16	 26:22
4. KS Stal Pleszew	 10	 10	 27:36
5. KKS 1925 II Kalisz	 10	 7	 23:30
6. GKS Grębanin	 10	 4	 17:48

2. Liga Wojewódzka Trampkarza 
C1 Grupa 2

1. UKS Śrem	 14	 29	 59:42
2. UKS AP Reissa II Jarocin	 14	 28	 43:30
3. MKS Tur 1921 Turek	 14	 24	 41:33
4. MKS Kania Gostyń	 14	 21	 49:36
5. SKP Słupca	 14	 17	 38:37
6. KS Amber Kalisz	 14	 17	 32:36
7. GKS Trzcinica	 14	 11	 27:53
8. KKS 1925 Kalisz	 14	 9	 21:43

1. Liga Okręgowa Trampkarza C1
1. AP Czech Ostrzeszów	 14	 37	 61:26
2. AT Krotoszyn	 14	 30	 44:25
3. KKS Astra Krotoszyn	 14	 25	 40:23
4. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	14	 19	 35:43
5. KS Stal Pleszew	 14	 19	 36:36
6. KP Słupia	 14	 14	 30:44
7. KP Krążkowy	 14	 13	 36:59
8. LKS Gołuchów	 14	 7	 21:47
2. Liga Okręgowa Trampkarza C1 Grupa 3
1. KLKS Zefka Kobyla Góra	 8	 19	 53:13
2. GKS Grębanin	 8	 15	 32:18
3. LZS Pogoń Trębaczów	 8	 15	 20:30
4. Barycz Janków Przygodzki	 8	 10	 18:22
5. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 8	 0	 15:55

2. Liga Wojewódzka Trampkarza 
C2 Grupa 2

1. Akademia Krecika Ostrów Wlkp.	 14	 37	 76:23
2. UKS AP Reissa Jarocin	 14	 29	 50:34
3. UKS AP Reissa Kępno	 14	 28	 60:46

4. SKP Słupca	 14	 19	 44:59
5. MKS Kania Gostyń	 14	 15	 37:41
6. KP Rawia Rawicz	 14	 11	 30:51
7. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	14	 11	 23:37
8. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	14	 9	 24:53
1. Liga Okręgowa Trampkarza C2 Grupa 2
1. AP Fundacja Reissa Brzeziny	 10	 30	 81:16
2. KP Calisia 14 Kalisz	 10	 21	 82:19
3. KP Centra 1946 II Ostrów Wlkp.	10	 19	 48:29
4. AP Ostrzeszów	 10	 11	 39:56
5. KP Krążkowy	 10	 7	 38:63
6. KP Victoria Ostrzeszów	 10	 0	 12:117
2. Liga Okręgowa Trampkarza C2 Grupa 3
1. LUKS Maraton Czajków	 10	 22	 43:17
2. Łużyczanka Kuźnica Grabowska	10	 20	 39:23
3. GKS Trzcinica	 10	 13	 15:51
4. LKS Zawisza Łęka Opatowska	10	 13	 43:49
5. LZS Orzeł Mroczeń	 10	 10	 21:45
6. LKS Sokół Bralin	 10	 9	 30:42
1. Liga Wojewódzka Młodzika D1 Grupa 3
1. SMS APR Ślesin	 16	 43	 71:17
2. LPFA Poznań Południe	 16	 41	 85:12
3. MKS Olimpia Koło	 16	 31	 32:11
4. LKS Zjednoczeni Rychwał	 16	 25	 46:40
5. UKS AP Reissa Kępno	 16	 23	 54:36
6. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	16	 23	 47:22
7. KKS 1925 Kalisz	 16	 17	 36:63
8. SKP Słupca	 16	 4	 16:98
9. UKS AP Reissa Kalisz	 16	 3	 25:113
3. Liga Okręgowa Młodzika D1 Grupa 2

1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	10	 30	 67:7
2. KP Słupia	 10	 21	 58:28
3. AP Fundacja Reissa Grabów	 10	 18	 39:30
4. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 10	 9	 23:50
5. UKS FA Ostrów Wlkp.	 10	 6	 25:58
6. LZS Siedlików	 10	 6	 24:63
1. Liga Wojewódzka Młodzika D2 Grupa 3
1. MKS Olimpia Koło	 12	 28	 60:12
2. UKS AP Reissa Kępno	 12	 25	 67:36
3. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	12	 22	 58:32
4. FC Polonia Golina	 12	 21	 70:23
5. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	12	 16	 48:40
6. KKS 1925 Kalisz	 12	 7	 34:54
7. SKP Słupca	 12	 3	 10:150
3. Liga Okręgowa Młodzika D2 Grupa 4

1. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 8	 22	 67:23
2. AP Czech Ostrzeszów	 8	 13	 46:25
3. LKS Czarni Wierzbno	 8	 12	 43:27
4. GKS Trzcinica	 8	 12	 51:41
5. GKS Grębanin	 8	 0	 4:95

TABELE ROZGRYWEK MŁODZIEŻOWYCH 
RUNDY JESIENNEJ PO WERYFIKACJI

Piłka nożna >>> Wielkopolski Związek Piłki Nożnej podsumował kolejną rundę rozgry-
wek bezwynikowych. To inicjatywa związku skierowana do piłkarzy do 10. roku życia

Kolejna runda rozgrywek 
bezwynikowych za najmłodszymi

Aż 1188 zespołów wystąpiło w rundzie jesiennej sezonu 2024/2025 w turniejach bezwynikowych, 
organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej. Najliczniejsza była kategoria Orlik E1. 
Rozgrywki bezwynikowe to projekt wdrożony przez WZPN przed dwoma laty. Skierowany jest do 
młodych piłkarzy do 10. roku życia.

Jesienią 2024 r. łącznie zapla-
nowano 240 turniejów – najwięcej 
w kategorii Orlik E1 (było ich 65, a 
wystąpiło w nich 315 zespołów). Na 
drugim miejscu, zarówno pod wzglę-
dem liczebności, jak i intensywności 
rywalizacji, była kategoria Żak F1 
(odpowiednio 56 turniejów i 284 dru-
żyny). Na kolejnych miejscach znala-
zły się Orlik E2 (54 turnieje dla 267 
drużyn), Żak F2 (40 turniejów dla 197 
drużyn) i Skrzat G1 (125 turniejów dla 
25 drużyn). Zdecydowanie najwięcej 
zespołów przystąpiło do rywalizacji w 
strefie poznańskiej – było ich 447. Ro-

zegrały one równe 90 turniejów. 205 
ekip wystartowało w rozgrywkach w 
strefie kaliskiej, 199 – w leszczyńskiej, 
173 – w pilskiej i 164 – w konińskiej. 
Poza ostatnią strefą, we wszystkich 
najwięcej ekip rywalizowało w naj-
starszej kategorii. W najliczniejszych 
strefach, czyli poznańskiej i kaliskiej, 
im wyższa kategoria, tym więcej ze-
społów rozgrywało swoje spotkania. 
Rozgrywki bezwynikowe to inicja-
tywa, jaka została wdrożona przez 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej 
jesienią 2022 r. Jest to cykl turniejów 
skierowany do piłkarzy do 10. roku 

życia. Chodzi przede wszystkim o 
zdjęcie presji z trenerów, a także z 
samych zawodników. Ten projekt 
dotyczy także również samych ro-
dziców, aby nie wymagali od swoich 
pociech, by byli nastawieni wyłącznie 
na zwycięstwo. Sami młodzi piłkarze 
doskonale wiedzą, kto wygrał i kto 
był najlepszy, jednak wyniki nie są 
publikowane. Nie ma też ogłaszanego 
zwycięzcy rozgrywek. Zgłoszenia do 
rundy wiosennej wystartują w stycz-
niu 2025 r. Formularze będą dostępne 
na oficjalnej witrynie Wielkopolskie-
go ZPN.                                           BAS

Nie tylko o ligowe punkty, ale 
o pieniądze, toczy się także i w tym 
sezonie walka na piątoligowych bo-
iskach w Wielkopolsce. Pro Junior 
System jest programem promującym 
szkolenie i występy w drużynie se-
niorskiej młodych zawodników, a 
w szczególności wychowanków. Od 
2016 r. klasyfikacja prowadzona jest 
przez Polski Związek Piłki Nożnej 
na szczeblu centralnym, a od sezonu 
2018/2019 programem objęto również 
rozgrywki czwartej ligi. Za sprawą 
Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-
nej od sezonu 2021/2022 program Pro 
Junior System pojawił się również w 
rozgrywkach RedBox 5. Ligi. Zasady 
prowadzenia klasyfikacji są podob-
ne do tych na wyższych szczeblach. 
Program polega na przyznawaniu 
punktów klubom za rozegrane minu-
ty zawodników kwalifikujących się 
do programu w oficjalnych meczach 
rozgrywek mistrzowskich. Kryte-
rium oceny juniorów i wychowanków 
stanowią minuty rozegrane w ramach 

RedBox 5. Liga >>> Od sezonu 2021/2022 program Pro Junior System obowiązuje również na zapleczu czwartej ligi. Ponownie klub, który wygra kla-
syfikację w Wielkopolsce, otrzyma 15 tysięcy złotych

Victoria otwiera klasyfikację Pro Junior System na półmetku
Od kilku lat w polskiej rzeczywistości piłkarskiej funkcjonuje program Pro Junior System, nagradzający kluby, w których drużynach występują zawodnicy o statusie młodzie-
żowca. W sezonie 2021/2022 po raz pierwszy wprowadzono taki system nawet do piątej ligi. Na półmetku 
tych rozgrywek sprawdzamy, jak przedstawia się sytuacja w wielkopolskich grupach.

oficjalnych rozgrywek mistrzowskich 
piątej ligi. Punktacja będzie odpo-
wiadać rozegranym minutom – za 
każdą rozegraną minutę w regula-
minowym czasie gry przez juniora 
w oficjalnym meczu klub otrzyma 
1. punkt. Brani pod uwagę byli wy-
łącznie wychowankowie i juniorzy, a 
zatem dla sezonu 2024/2025 zawod-
nicy urodzeni w 2006 r. i młodsi. Jeśli 
dodatkowo junior jest wychowan-
kiem, czyli zawodnikiem, który w 
okresie od 12. do 19. roku życia był 
zarejestrowany w klubie przez co 
najmniej 36 miesięcy, wówczas jego 
minuty-punkty będą liczone podwój-
nie. W programie uwzględniani będą 
wyłącznie ci juniorzy i wychowanko-
wie, którzy rozegrali minimum 270 
minut w trakcie co najmniej pięciu 
oficjalnych meczów rozgrywek klu-
bowych, aby rozegrane przez niego 
minuty zostały uwzględnione w kla-
syfikacji końcowej. Wyniki w trakcie 
rundy jesiennej były na bieżąco aktu-
alizowane przez Wielkopolski Zwią-

zek Piłki Nożnej z uwzględnieniem 
wszystkich drużyn. Klasyfikacja 
prowadzona jest wspólnie dla wszyst-
kich trzech grup RedBox 5. Ligi. Pula 
nagród w programie wynosi 50 ty-
sięcy złotych i zostanie podzielona 
pomiędzy pięć najlepszych klubów w 
końcowym zestawieniu. Zwycięzca 
otrzyma z tego aż 15 tysięcy złotych. 
Drugi zespół w zestawieniu może 
liczyć na 12 tysięcy złotych, a trzeci 
otrzyma o dwa tysiące mniej. Miej-
sca 4. i 5. otrzymają kolejno po 7 i 6 
tysięcy złotych. Tak, jak w poprzed-
nich edycjach, na gratyfikacje liczyć 
nie będą mogli spadkowicze, którzy 
nie będą uwzględniani w klasyfikacji 
końcowej. Nie jest to jednak jedyne 
zastrzeżenie dotyczące uczestników 
rozgrywek. W sezonie 2024/2025 
dostosowano regulamin programu do 
zasad Pro Junior System na szczeblu 
centralnym. Pierwsza istotna noweli-
zacja dotyczy zespołów rezerw. Nie 
są one uwzględniane w projekcie, 
gdyż niezależnie od szczebla rozgry-
wek w klasyfikacjach uwzględniany 
jest tylko najwyżej występujący ze-
spół danego klubu. Tym samym KKS 
Kalisz ma szansę na premię z Pro Ju-
nior System w drugiej lidze, a Polonia 
Środa Wielkopolska w trzeciej lidze. 
Drugie zespoły tych klubów nie są 
zatem uwzględniane w zestawieniu 
Red Box 5. Ligi. Druga kluczowa 
zmiana związana jest z nierówną 
liczbą drużyn w poszczególnych gru-
pach. By szanse zespołów były rów-
ne, punktacja w Pro Junior System 
prowadzona będzie jedynie w liczbie 
spotkań równej najmniejszej liczbie 
kolejek spośród wszystkich grup. 
Jednak ten punkt regulaminu w tym 
sezonie nie dotyczy rozgrywek piątej 
ligi w Wielkopolsce, bowiem w tym 
sezonie do rozgrywek w trzech gru-
pach przystąpiło tyle samo zespołów 
(po szesnaście w każdej).             BAS

Klasyfikacja Pro Junior System 5. Ligi po rundzie jesiennej 2024

Klub
1. KP Victoria Ostrzeszów *
2. GKS Iskra Szydłowo
3. GKS Dopiewo *
4. KS Dyskobolia Grodzisk Wlkp.
5. KKS 192 Lechia Kostrzyn\
6. KS Wełna Skoki
7. MKS Kania Gostyń
8. MLKP Warta Międzychód
9. MKS Sparta Szamotuły
10. KS Kłos Zaniemyśl
11. BKS Kłos Budzyń
12. MKS Olimpia Koło
13. GKS Polonus Kazimierz Biskupi *
14. MKS Sparta Oborniki Wlkp.
15. LZS Krobianka Krobia
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno
17. LKS Wisła Borek Wlkp.
18. UKS Lider Swarzędz
19. KP Piła
20. MLKS Orkan Chorzemin
21. KS Sokół Pniewy
22. KS Sokół Szamocin *
23. GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne
24. LZS Cielcza
25. GKS Orzeł Kawęczyn
26. KS Górnik Konin
27. GKS Zamek Gołańcz
28. KP Rawia Rawicz
29. KS Płomień Przyprostynia
30. MKS Lubuszanin Trzcianka
31. KS Zjednoczeni Trzemeszno
32. SSNC Meblorz Swarzędz
33. KS Avia Kamionki
34. UKS Śrem
35. LKS Jankowy 1968
36. KS Korona Stróżewo
37. KS Pogoń Łobżenica *
38. LKS Dąbroczanka Pępowo
39. KLKS Zefka Kobyla Góra
40. GKS Jaraczewo *
41. LKS Piast Czekanów
42. LKS Kłos Gałowo
43. KKS Astra Krotoszyn
44. KS Polanin Strzałkowo
45. LKS Zawisza Łęka Opatowska	

Minuty
7.955
5.519
8.341
4.361
5.836
3.897
2.695
2.417
4.328
3.922
2.704
2.694
3.553
3.952
4.023
2.832
3.058
2.316
1.510
2.618
2.608
1.233
2.247
2.203
1.385
1.005
1.657
881

1.475
1.468
1.438
1.800
1.539
1.199
1.077
901
657
750
940
452
180
222
240
83
0

Punkty
8.785
8.267
8.135
7.149
5.767
5.545
4.366
4.269
3.914
3.896
3.756
3.638
3.536
3.484
3.455
3.250
3.246
2.911
2.649
2.383
2.181
2.174
2.032
2.002
1.828
1.574
1.567
1.532
1.435
1.380
1.377
1.328
1.283
1.141
1.077
901
830
750
700
346

0
0
0
0
0

* Zespoły znajdujące się w strefach spadkowych w poszczególnych grupach. W przypadku spadku nie 
będą uwzględniane w klasyfikacji.
UWAGA: KKS 1925 II Kalisz, Polonia II Środa Wlkp. oraz Przemysław Poznań nie były uwzględniane 
w klasyfikacji.
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SPORTRozmaitości

Wyniki turnieju
Zawodnicy niezrzeszeni do 18 lat:

1. Łukasz Maciejewski,
2. Mikołaj Mazur,
3. Mikołaj Wróbel

Zawodnicy niezrzeszeni 
powyżej 18 lat:

1. Jan Kasendra,
2. Sławomir Pychyński,

3. Henryk Sibera

Zawodnicy zrzeszeni 
do III ligi włącznie:

1. Dominik Kowalski,
2. Przemysław Podpora,

3.Sebastian Marczak

Kategoria OPEN:
1. Przemysław Podpora,

2. Jan Kasendra,
3. Łukasz Rządkowski

1 grudnia 2024 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Trzcinicy odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Kęp-
nie i Wójta Gminy Trzcinica, w którym wzięło udział 51 uczestników

Turniej o Puchar Komendanta i Wójta

Otwarcia turnieju dokonali: za-
stępca komendanta powiatowego 
policji w Kępnie mł. insp. Mirosław 
Wiśniewski, przewodniczący Rady 
Gminy Trzcinica Zdzisław Mikołaj-
czyk oraz współorganizator turnieju 
Przemysław Podpora. Uczestnicy 
rozgrywali zawody w czterech kate-

goriach: zawodnicy niezrzeszeni do 
18 lat, zawodnicy niezrzeszeni powy-
żej 18 lat, zawodnicy zrzeszeni do III 
ligi włącznie, kategoria OPEN. Mecze 
rozgrywane były systemem pucharo-
wym do dwóch przegranych. Mecze 
natomiast do 3 wygranych setów do 
11 punktów. Rozgrywki odbywały się 

Zwycięzcy...

jednocześnie na 5 stołach.
Nagrodę dla najmłodszego za-

wodnika otrzymał Szymon Pałat, 
a dla najstarszego – Władysław 
Kącki.

Rozgrywki podsumowali: wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 

mł. insp. M. Wiśniewski oraz Z. 
Mikołajczyk, którzy wręczyli zwy-
cięzcom dyplomy i puchary. Pogra-
tulowali także wszystkim zawodni-
kom biorącym udział w turnieju za 
sportową rywalizację oraz wysoki 
poziom rozgrywek. Osobne podzię-
kowania skierowane zostały do P. 
Podpory, współorganizatora  turnieju, 
dla Zespołu Szkół w Trzcinicy oraz 
zastępcy kierownika referatu organi-

zacyjnego Katarzyny Kuboszek za 
pomoc w organizacji i przygotowaniu 
rozgrywek.                           Oprac. m

 

1. KOLEJKA
29 sierpnia 2024 roku – czwartek

13:00.................................................... LKS Godziesze 1966 	 – 	 KS GÓRNIK II Konin.............................................__:__
12 września 2024 roku – czwartek

18:00..........................................................AS AMBER Kalisz 	 – 	 AT Krotoszyn........................................................__:__
KS GÓRNIK Kłodawa .........................................................– .PAUZA
KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno ...............................– .PAUZA

2. KOLEJKA
21 sierpnia 2024 roku – środa

18:30..........................KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno 	 – 	 LKS Godziesze 1966................................................... 2:4
24 sierpnia 2024 roku – sobota

13:00............................................................... AT Krotoszyn 	 – 	 KS GÓRNIK Kłodawa.................................................. 5:1
25 sierpnia 2024 roku – niedziela

14:00..................................................... KS GÓRNIK II Konin 	 – 	 AS AMBER Kalisz........................................................ 1:3

3. KOLEJKA
31 sierpnia 2024 roku - sobota

15:30....................................................KS GÓRNIK Kłodawa 	 – 	 KS GÓRNIK II Konin....................................................1:1
1 września 2024 roku – sobota/niedziela

16:00..........................................................AS AMBER Kalisz 	 – 	 KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno........................ 2:3
AT Krotoszyn .....................................................................– .PAUZA
LKS Godziesze 1966 ..........................................................– .PAUZA

4. KOLEJKA
7 września 2024 roku – sobota

11:00..........................KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno 	 – 	 KS GÓRNIK Kłodawa.................................................. 1:3
8 września 2024 roku - niedziela

17:00.................................................... LKS Godziesze 1966 	 – 	 AS AMBER Kalisz........................................................ 3:0
KS GÓRNIK II Konin ...........................................................– .PAUZA
AT Krotoszyn .....................................................................– .PAUZA

5. KOLEJKA
15 sierpnia 2024 roku – czwartek

14:00....................................................KS GÓRNIK Kłodawa 	 – 	 LKS Godziesze 1966................................................... 4:3
7 września 2024 roku - sobota

15:00............................................................... AT Krotoszyn 	 – 	 KS GÓRNIK II Konin................................................... 8:1
KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno ...............................– .PAUZA
AS AMBER Kalisz ...............................................................– .PAUZA

6. KOLEJKA
21 września 2024 roku – sobota

11:00..........................KKS POLONIA 1908 MARCINKI Kępno 	 – 	 AT Krotoszyn.............................................................. 2:2
14:00..........................................................AS AMBER Kalisz 	 – 	 KS GÓRNIK Kłodawa.................................................. 2:1
LKS Godziesze 1966 ..........................................................– .PAUZA
KS GÓRNIK II Konin ...........................................................– .PAUZA

7. KOLEJKA
28 września 2024 roku – sobota

12:00............................................................... AT Krotoszyn 	 – 	 LKS Godziesze 1966................................................... 5:1
17:30..................................................... KS GÓRNIK II Konin 	 – 	 KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno........................ 2:2
AS AMBER Kalisz ...............................................................– .PAUZA
KS GÓRNIK Kłodawa .........................................................– .PAUZA

8. KOLEJKA
5 października 2024 roku – sobota

12:30..................................................... KS GÓRNIK II Konin 	 – 	 LKS Godziesze 1966................................................... 2:8

6 października 2024 roku - niedziela
10:00............................................................... AT Krotoszyn 	 – 	 AS AMBER Kalisz........................................................ 6:1
KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno ...............................– .PAUZA
KS GÓRNIK Kłodawa .........................................................– .PAUZA

9. KOLEJKA
12 października 2024 roku – sobota

11:00.................................................... LKS Godziesze 1966 	 – 	 KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno........................ 3:2
11:00....................................................KS GÓRNIK Kłodawa 	 – 	 AT Krotoszyn.............................................................. 1:3
17:30..........................................................AS AMBER Kalisz 	 – 	 KS GÓRNIK II Konin................................................... 3:3

10. KOLEJKA
19 października 2024 roku – sobota

17:00..................................................... KS GÓRNIK II Konin 	 – 	 KS GÓRNIK Kłodawa.................................................. 1:3
20 października 2024 roku - niedziela

10:00..........................KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno 	 – 	 AS AMBER Kalisz........................................................ 2:3
AT Krotoszyn .....................................................................– .PAUZA
LKS Godziesze 1966 ..........................................................– .PAUZA

11. KOLEJKA
26 października 2024 roku – sobota

14:00..........................................................AS AMBER Kalisz 	 – 	 LKS Godziesze 1966................................................... 4:3
27 października 2024 roku - niedziela

13:00....................................................KS GÓRNIK Kłodawa 	 – 	 KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno........................ 1:2
KS GÓRNIK II Konin ...........................................................– .PAUZA
AT Krotoszyn .....................................................................– .PAUZA

12. KOLEJKA
2 listopada 2024 roku – sobota

11:00.................................................... LKS Godziesze 1966 	 – 	 KS GÓRNIK Kłodawa.................................................. 2:2
13:45..................................................... KS GÓRNIK II Konin 	 – 	 AT Krotoszyn.............................................................. 2:6
KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno ...............................– .PAUZA
AS AMBER Kalisz ...............................................................– .PAUZA

13. KOLEJKA
9 listopada 2024 roku – sobota

10:00............................................................... AT Krotoszyn 	 – 	 KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno........................ 8:3
10 listopada 2024 roku - niedziela

11:00....................................................KS GÓRNIK Kłodawa 	 – 	 AS AMBER Kalisz........................................................ 8:1
LKS Godziesze 1966 ..........................................................– .PAUZA
KS GÓRNIK II Konin ...........................................................– .PAUZA

14. KOLEJKA
16 listopada 2024 roku – sobota

11:00.................................................... LKS Godziesze 1966 	 – 	 AT Krotoszyn.............................................................. 2:3
17 listopada 2024 roku - niedziela

12:00..........................KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno 	 – 	 KS GÓRNIK II Konin................................................... 4:3
AS AMBER Kalisz ...............................................................– .PAUZA
KS GÓRNIK Kłodawa .........................................................– .PAUZA

TABELA ROZGRYWEK PO RUNDZIE JESIENNEJ 2024
1. AT Krotoszyn			   10	 25	 8	 1	 1		  48:17
2. KS AMBER Kalisz			   10	 16	 5	 1	 4		  22:32
3. KS GÓRNIK Kłodawa			   10	 14	 4	 2	 4		  25:21
4. LKS Godziesze 1966			   10	 14	 4	 2	 4		  33:28
5. KKP POLONIA 1908 MARCINKI Kępno	 10	 11	 3	 2	 5		  23:31
6. KS GÓRNIK II Konin			   10	 4	 0	 4	 6		  20:42

2. LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORA MŁODSZEGO B1 GRUPA 3
SEZON 2024/2025       RUNDA JESIENNA 2024

...turnieju
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GONIEC PERZOWSKI
grudzień 2024, nr 46 (1139)

W ten wyjątkowy czas pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia 

spokojnych, radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia.

Niech przyniosą wiele uśmiechu i zasłużonego 
wytchnienia w gronie rodziny i przyjaciół.

W nadchodzącym Nowym Roku 
życzymy zdrowia, optymizmu, 

sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

Przemysław Łytka
Przewodniczący 

Rady Gminy Perzów 
z radnymi

Danuta Froń
Wójt Gminy Perzów 

z pracownikami 
Urzędu Gminy

Listy gratulacyjne otrzymały następujące osoby: 
Bogdan Olejnik, Dorota i Józef Cegłowie, Teresa i Edward Dębscy, 

Barbara i Stanisław Dzwonek, Irena i Krzysztof Kowalczykowie, Krystyna i Zbigniew 
Kozanowie, Krystyna i Eugeniusz Kusiowie, Bożena i Stanisław Palacz, 
Cyryla i Edward Pietrus, Renata i Zbigniew Stawiccy, Irena i Andrzej 

Strzyżykowscy, Maria i Czesław Sztuka, Teresa i Józef Tolksdorf

7 grudnia 2024 r. w Słupi pod Bralinem odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, który wpro-
wadził mieszkańców gminy Perzów oraz gości w świąteczną i wyjątkową atmosferę

Jarmark Bożonarodzeniowy w Słupi
Uroczystego otwarcia Jarmarku 

Bożonarodzeniowego dokonały wójt 
gminy Perzów Danuta Froń oraz 
sołtys sołectwa Słupia pod Bralinem 
Joanna Krowiarz. Podczas  jarmar-
ku, plac przy sali wiejskiej zalśnił 
świątecznym blaskiem. Pogoda dopi-
sała, co zachęciło mieszkańców i go-
ści do wspólnego celebrowania tego 
magicznego czasu. 

Podczas tegorocznego jarmarku 
odbył się coroczny konkurs piosenki 
świątecznej ,,Pierwsza gwiazdka”, 
którego organizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Perzowie. Pro-
wadzącym wydarzenie była Anna 
Mańczak – zastępca dyrektora GOK 
w Perzowie.

Komisja konkursowa w składzie: 
wójt D. Froń, skarbnik Gminy Edyta 
Kieruzal, kierownik referatu gospo-
darczego Piotr Prędki i dyrektor 

twardogórskiego Pałacu Kultury Ka-
tarzyna Urbanek wybrali zwycięz-
ców konkursu.

Uczestnicy wydarzenia na placu 
przed salą wiejską wspólnie rozświe-
tlili wyjątkową choinkę. Najmłod-
szych uczestników jarmarku odwie-
dził święty Mikołaj, który przybył 
wraz ze swoim pomocnikiem – El-
fem. Podczas tej wyjątkowej wizyty 
dzieci mogły zrobić pamiątkowe fo-

5 grudnia 2024 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Perzo-
wie odbyła się doniosła uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie parom małżeńskim z terenu gminy, które przeżyły ze 
sobą 50 lat

Złote Gody w gminie Perzów

Spotkanie rozpoczęło się od  wystąpienia  
kierownika USC Anny Gruchot, która powi-
tała przybyłych: jubilatów, wójta Danutę Froń, 
przewodniczącego Rady Gminy Przemysława 
Łytkę, sekretarza gminy Weronikę Urbańską, 
skarbnika Edytę Kieruzal i kierownika refera-
tu gospodarczego Piotra Prędkiego.   

Współprowadząca – W. Urbańska – przed-
stawiła po kolei jubilatów Złotych Godów i 
przeprowadziła wszystkich przez część oficjal-
ną uroczystości. - Jest w naszym kraju jeden 
jedyny medal, który niejako symbolizuje i od-
zwierciedla każdy spędzony przez was wspól-
nie dzień. A tych dni było do tej pory prawie 
20 tysięcy. Medal ten przyznaje prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej i jest wręczany od 
ponad 60 lat. To Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie – mówiła Kinga Slotta, zastępca 
kierownika USC.  

Wójt D. Froń pogratulowała jubilatom i zło-
żyła życzenia długich lat życia w dobrym zdro-
wiu, pogody ducha, optymizmu i serdecznej 
opieki osób najbliższych. 

- Drodzy jubilaci, oprócz medali powinni-
ście otrzymać tytuł profesorski w dziedzinie ży-
cia w małżeństwie. Jesteście wzorem do naśla-

dowania i przykładem dla młodszych pokoleń, 
które o wiele szybciej się poddają i rezygnują z 
bycia razem – stwierdził P.  Łytka. 

Do życzeń przyłączył się P. Prędki, a w dal-
szej kolejności – proboszcz parafii Słupia pod 
Bralinem, ks. Marcin Nowicki. 

W imieniu prezydenta RP Medal za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie wręczyła D. Froń, do-
konując dekoracji każdego z jubilatów. 

Oprócz medali zostały także wręczone 
pamiątkowe dyplomy, upominki oraz kwiaty. 
Wyjątkowe chwile uwieczniono na wspólnej 
fotografii

Po części oficjalnej goście zostali zaprosze-
ni do stołu, gdzie przy smacznym poczęstun-
ku  wspominając dobre chwile małżeństwa, 
miło spędzili czas. Wzniesiono także toast za 
zdrowie jubilatów. Uroczystość uświetniły 
swoim „mikołajkowym” występem dzieci z 
perzowskiego przedszkola pod opieką Joanny 
Pietruszewskiej oraz zespół „Perzowianie”, 
który przygotował dla świętujących małżeństw 
wyjątkowy repertuar.

Wszystkim zaangażowanym w organizację 
uroczystości serdecznie dziękujemy.  

Anna Gruchot

tografie ze  świę-
tym Mikołajem.

Na Jarmarku 
Bożonarodzenio-
wym nie mogło 
zabraknąć stoisk 
z lokalnymi spe-
cjałami. Koła Go-
spodyń Wiejskich 
(Słupia pod Brali-
nem, Domasłów, 

Trębaczów)  jak zawsze stanęły na 
wysokości zadania, serwując  prze-
pyszne potrawy, które skradły serca 
i podniebienia odwiedzających. Nie 
zabrakło aromatycznych pierników, 
domowych wypieków, bigosu, piero-
gów i innych tradycyjnych, świątecz-
nych dań. Można było kupić ręcznie 
wykonane ozdoby świąteczne czy 
wyroby rękodzielnicze. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie! Wydarzeniu 
towarzyszyły występy artystyczne. 
Można było usłyszeć przepiękne 
świąteczne dźwięki na skrzypcach 
Natalii Siwiec, a wyjątkowy kon-
cert kolęd i pastorałek Małgosi Stec 

i Witolda Wołka dostarczył niesa-
mowitych emocji. Warto podkreślić, 
że sukces jarmarku w Słupi pod Bra-
linem jest wynikiem zaangażowania 
dużej grupy osób. Ogromną pracę 
wykonała Rada Sołecka Słupi pod 
Bralinem na czele z sołtys – J. Kro-
wiarz. Również niemały wkład pracy 
mają członkowie KGW oraz miesz-
kańcy sołectwa Słupia pod Bralinem. 
Ich dziełem była wspaniała dekoracja 
sali wiejskiej. Podziękowania nale-
żą się strażakom z OSP w Słupi pod 
Bralinem, którzy czuwali nad bezpie-
czeństwem wydarzenia.

Oprac. m

Stoiska w Słupi pod Bralinem

Wyniki konkursu 
piosenki 

świątecznej
Kategoria I:

1. Hania Głąbiak
2. trio w składzie: Iga Kula,

Zosia Kowalczyk, Zuzia Nowakowska
3. Wiwiana i Liliana Smaga

Kategoria II:
1. Martyna Gania

2. Zuzia Nowakowska
3. Alicja Kasiuba

Kategoria III:
1. Grupa „ TAKT”

1. Julianna Nowakowska
3. Karol Brząkała

Wyróżnienie: Zuzanna Zapolna
Nagroda specjalna: Dominika Skrzypczyk
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G£OS TRZCINICY
grudzień 2024, nr 51 (1369)

Świątecznie w Kuźnicy, 
Smardzach i Pomianach

Spotkanie ze świętym Mikołajem 
w Kuźnicy Trzcińskiej 

8 grudnia br. Rada Sołecka, KGW Kuźnica 
Trzcińska i OSP Kuźnica Trzcińska zorganizo-
wały spotkanie ze świętym Mikołajem. Organi-
zatorzy zadbali o prezent dla 
każdego dziecka oraz świą-
teczne ciasto i kawę dla każ-
dego uczestnika. Obecni w 
trakcie spotkania wójt gmi-
ny Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik i przewodniczący Rady 
Gminy Trzcinica Zdzisław 
Mikołajczyk złożyli na ręce 
sołtysa Kuźnicy Trzcińskiej 
Anny Bartkowiak podzię-
kowanie dla wszystkich za-
angażowanych w przygoto-
wanie wydarzenia. Życzyli 
również wszystkim obecnym zdrowych i po-
godnych świąt oraz wszystkiego najlepszego w 
nowym roku. 

Mikołaj w Smardzach
Tego samego dnia w Domu Ludowym w 

Smardzach Rada Sołecka, KGW Smardze i OSP 
Smardze zorganizowały spotkanie ze świętym 
Mikołajem. Organizatorzy zadbali o prezent 
dla każdego dziecka oraz poczęstunek dla każ-
dego uczestnika. Były tańce i zabawy. Obecny 
w trakcie spotkania wójt G. Hadzik złożył na 
ręce sołtysa sołectwa Smardze Ireny Zimoch 

podziękowanie dla wszystkich zaangażowanych 
w jego przygotowanie oraz życzył wszystkim 
obecnym radosnych i rodzinnych świąt oraz 
dobrego 2025 roku. Wieczór upłynął w miłej 
atmosferze.

Opłatek w Pomianach
8 grudnia br. w Domu Ludowym w Pomia-

nach odbyło się spotkanie opłatkowe zorganizo-
wane przez sołtysa i Radę Sołecką, KGW oraz 
OSP w Pomianach. Wszystkich obecnych powi-
tała radna i sołtys Danuta Parzonka. Obecny 
wójt gminy Trzcinica G. Hadzik podziękował 
wszystkim zaangażowanym w organizację spo-
tkania oraz życzył zdrowych, rodzinnych świąt 
i wszystkiego najlepszego w nowym roku.  Nie 
zabrakło życzeń, łamania się opłatkiem i śpie-
wania kolęd.                                           Oprac. m

6 grudnia 2024 r. Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka i OSP Wodzicz-
na zorganizowało spotkanie wigilijne

Spotkanie wigilijne w Wodzicznej
Zebranych powitała przewodnicząca KGW 

Teresa Kuboszek. Były tradycyjne, świątecz-
ne potrawy. Była też okazja do podziękowań za 
współpracę. Obecni w trakcie spotkania: wójt 

gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
przewodniczący Rady Gminy Trzci-
nica Zdzisław Mikołajczyk i sekre-
tarz Aleksandra Fusek podziękowa-
li za zorganizowanie uroczystości. 
Życzyli również wszystkim obec-
nym zdrowych i rodzinnych świąt 
oraz dobrego 2025 r. Nie zabrakło 
świątecznych życzeń i łamania się 
opłatkiem. Wieczór upłynął w rado-
snej atmosferze.                  Oprac. m

Spotkanie opłatkowe 
w Pomianach

Spotkanie ze świętym 
Mikołajem w Kuźnicy

Wigilia w Wodzicznej

1. Weronika Ostrowska z rodzicami 

1. Wiktoria Urbańska z tatą

2. Martyna i Maksymilian Możdżeń z rodzicami

Wyróżnienia: Amelia i Aurelia Duś z rodzicami, 

Adam Krowiarz-Waszkiewicz z mamą, 

Marcin Wieloch z rodzicami, Michał Szpunar, 

Lilianna Szpunar oraz Alicja Dusza   

8 grudnia br. w sali OSP Trzcinica podczas „Spotkania z Mikołajem” odbyło 
się wręczenie dyplomów i nagród laureatom oraz wszystkim uczestnikom 
konkursu świątecznego pn. „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa”

Najpiękniejsze szopki

2 grudnia 2024 r. w siedzibie Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Trzcinicy zebrała się ko-
misja konkursowa w składzie: Maria Tomalik, 
Katarzyna Prochowska, Aneta Kardaś, Syl-
wia Mańka, Aleksandra Fusek, która doko-
nała oceny zgłoszonych stroików świątecznych. 
Jury nie miało łatwego zadania, bowiem rodzi-
ny przygotowały prawdziwe dzieła sztuki. 

Zastosowane różnorodne techniki sprawi-
ły,  że wszystkie prace zachwycały swoją ory-
ginalnością. Nagrody laureatom i uczestnikom 

wręczyli: wójt gminy Trzcinica – Grzegorz 
Hadzik, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Trzcinicy – Renata Gość przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich w Trzcinicy – Maria 
Bryja oraz Aleksandra Fusek – sekretarz UG 
w Trzcinicy.

Organizatorzy spotkania pogratulowali ro-
dzinom nagród i wyróżnień, gdyż biorąc udział 
konkursie, pielęgnują wspaniałą, bożonarodze-
niową tradycję oraz kontynuują dzieło naszych 
przodków.                                             Oprac. m
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
grudzień 2024, nr 51 (1475)

ECHO RYCHTALA
grudzień 2024, nr 45 (1124)

Miniona sobota w Rychtalu za-
mieniła się w prawdziwe święto ra-
dości, tradycji i wspólnoty, za sprawą 
Rychtalskiego Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego, który przyciągnął licz-
nych mieszkańców oraz gości z oko-
licznych miejscowości.

Wydarzenie rozpoczęło się o go-
dzinie 15:00 w Gminnym Centrum 
Biblioteczno-Kulturalnym, gdzie 
odbyła się uroczystość wręczenia na-
gród w konkursie plastycznym „Bez-
pieczna rodzina”. Prace laureatów 
wzbudziły zachwyt i podziw, przy-
pominając o istotnych wartościach, 
jakimi są rodzina i bezpieczeństwo. 

5 grudnia br. Dom Dziecka w Bie-
rutowie rozbrzmiewał radosnym śmie-
chem i okrzykami dzieci. To właśnie 
tego dnia święty Mikołaj wraz ze swo-
imi pomocnikami zawitał do placówki, 
kończąc VI edycję charytatywnej akcji 
„Zostań świętym Mikołajem”. 

Ewelina Krawczyk, koordyna-
torka akcji, podkreśla, że każdy rok 
przynosi nowe wyzwania, a jednak 
cel pozostaje ten sam – spełniać ma-
rzenia dzieci i wspierać placówkę. 
Tegoroczna edycja była wyjątkowa 
pod wieloma względami. Udało się 
nie tylko zrealizować wszystkie po-
trzeby zgłoszone przez Dom Dziec-
ka, ale również dostarczyć wiele do-
datkowych niespodzianek. Wszystko 
zaczęło się, gdy na parking wjechał 

Rychtalski Jarmark Bożonarodzeniowy

Podsumowanie VI edycji akcji „Zostań świętym Mikołajem”

Świąteczna magia w Rychtalu

Dziecięca radość i spełnione marzenia

Mikołaj w otoczeniu swoich pomoc-
ników. Dzieci, wyglądające go z nie-
cierpliwością przez okna, z radością 
wybiegły mu na spotkanie. Szybko 
zaprowadziły go do świetlicy, gdzie 

Podczas wydarzenia głos zabrali: kie-
rownik Posterunku Policji w Rychta-
lu – asp. sztab. Marcin Chmielarz, 
który zwrócił uwagę na znaczenie 
bezpieczeństwa w codziennym ży-
ciu, oraz burmistrz gminy Rychtal 
– Adam Staszczyk, dziękując miesz-
kańcom za zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności oraz aktywne 
wsparcie inicjatyw kulturalnych.

Następnie scena rozświetliła się 
niezwykłym spektaklem teatru cieni 
pt. „Smocza legenda”, przygotowa-
nym przez Gminny Klub Seniora z 
Drożek z udziałem gości. Magicz-
na opowieść wprowadziła zgroma-
dzonych w nastrój pełen wzruszeń 
i ciepła, będąc prawdziwą ucztą dla 

odbyła się najbardziej oczekiwana 
chwila – rozdanie prezentów. Każde 
dziecko otrzymało bony na zakup 
obuwia i odzieży, co pozwoli im sa-
modzielnie wybrać potrzebne rzeczy. 
Dodatkowo przekazano bon z więk-
szymi środkami na ręce dyrektora 
placówki, Pawła Wolko, aby wspo-
móc dodatkowe potrzeby dzieci. Ale 
to nie wszystko! Placówka została 
zaopatrzona w nowe gry planszowe, 
które uprzyjemnią czas spędzany w 
świetlicy, a także w znaczną ilość 
płatków śniadaniowych, Nutelli, ar-
tykułów chemicznych i spożywczych 
– wszystko zgodnie z prośbami. W 
ramach akcji odbył się również cha-
rytatywny kiermasz ciast, zorgani-
zowany dzięki współpracy z Kołami 

ducha. Po przedstawieniu członkowie 
Klubu Seniora skierowali do wszyst-
kich obecnych serdeczne życzenia 
świąteczne, wnosząc jeszcze więcej 
serdeczności i radości do tego wyjąt-
kowego dnia.

O godzinie 16:00 centrum wy-
darzeń przeniosło się na rychtalski 
Rynek, który tętnił życiem dzięki 
rozstawionym stoiskom. Koła Go-
spodyń Wiejskich z Rychtala, Zgo-
rzelca, Sadogóry, Stogniewic, Drożek 

i Proszowa zaprezentowały regional-
ne specjały, rękodzieło i świąteczne 
ozdoby, a stoisko Szkoły Podstawo-
wej im. Ojca Konrada Stolarka w 
Rychtalu zachwycało kreatywnością 
i zaangażowaniem. Aromatyczne po-
trawy, gorące napoje i bożonarodze-
niowe dekoracje tworzyły niepowta-

Gospodyń Wiejskich z: Chojęcina, 
Bralina, Mnichowic i Borku Mielęc-
kiego oraz parafią pw. św. Anny w 
Bralinie. Kiermasz nie tylko przy-
ciągnął mieszkańców, którzy mogli 
skosztować domowych wypieków, 
ale przede wszystkim pozwolił ze-
brać znaczną część środków na zakup 
prezentów i wsparcie Domu Dziecka. 

Akcja „Zostań świętym Miko-
łajem” nie mogłaby się odbyć bez 
wsparcia sponsorów, darczyńców 
oraz wszystkich osób zaangażowa-

nych w organizację. To ich wielkie 
serca i hojność sprawiają, że na twa-
rzach dzieci pojawia się uśmiech. 
Koordynatorzy i wychowankowie 
Domu Dziecka z całego serca dzię-
kują każdemu, kto przyczynił się do 
tego sukcesu. Na zakończenie spo-
tkania dyrektor placówki, P. Wolko, 
w imieniu wszystkich wychowanków 
i pracowników złożył serdeczne po-
dziękowania: - Za ogrom miłości, 
spełnianie naszych marzeń i wiarę 

rzalną atmosferę, której trudno było 
się oprzeć.

Kulminacją jarmarku była długo 
wyczekiwana wizyta świętego Miko-
łaja, który przybył w głośnym i rado-
snym, motocyklowym orszaku. Jego 
przyjazd wywołał ogromne emocje 
wśród dzieci oraz dorosłych, a wspól-
ne zdjęcia i rozmowy z Mikołajem 
stały się piękną pamiątką tego dnia.

Tegoroczny Rychtalski Jarmark 
Bożonarodzeniowy był prawdzi-

wym świętem lokalnej społeczności 
– miejscem spotkań, uśmiechów i 
wspólnego celebrowania świątecznej 
atmosfery. Rychtal udowodnił, że 
wspólne działania potrafią stworzyć 
niezwykłą atmosferę, która na dłu-
go pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników.                      Oprac. KR

w niemożliwe. Choć Mikołaj i jego 
pomocnicy musieli odjechać, trady-
cyjnie nie żegnali się na długo, lecz 
zapowiedzieli, że wrócą za rok. 

VI edycja akcji „Zostań świętym 
Mikołajem” pokazuje, jak wiele moż-
na zdziałać dzięki wspólnej pracy i 
dobroci ludzi. To nie tylko materialna 
pomoc, ale przede wszystkim ma-
giczne chwile, które na długo pozo-
staną w pamięci dzieci. Zarówno wi-
zyta Mikołaja w Domu Dziecka, jak 
i działania, takie jak kiermasz ciast, 

pokazują, że nawet najmniejsze ge-
sty mogą przynieść ogromną radość 
i spełnić dziecięce marzenia. Orga-
nizatorzy już teraz planują kolejne 
działania, wierząc, że każdy kolejny 
rok będzie równie wyjątkowy. 

Gratulacje należą się E. Kraw-
czyk oraz wszystkim zaangażowa-
nym w organizację akcji. To dzięki 
ich determinacji, pracy i wielkiemu 
sercu udało się osiągnąć tak wiele.

Oprac. KR

Rychtalski Rynek tętnił życiem

Wręczenie nagród w konkursie 
plastycznym „Bezpieczna rodzina”

Święty Mikołaj przybył 
w motocyklowym orszaku
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną 900 m2 - 
MIKORZYN (PRZY DRODZE ASFALTOWEJ, 
WODA, KANALIZACJA). Tel. 666 697 760. 

(TK 50/12/24)

Sprzedam mieszkania 50,8 m2. dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. Sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023. 

(TK 48/12/24)

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w po-
bliżu. Tel. 666 218 322.      (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

zakład tapicerski zatrudni pracow-
nika do zbijania szkieletów. 
Tel. 602 337 423.          	  (TK 47/11/24)

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   (TK 22/04/24)

INNE

Sprzedam łóżko rehabilitacyjne, regulowane 
pilotem, wraz z materacem. Stan bardzo 
dobry. Cena: 1000 zł. Tel. 679 803 354.

             (TK 49/12/24)

	 Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku 
z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688)  oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno w obrębach ewidencyjnych: Borek Mielęcki, Osiny, 
Przybyszów, Rzetnia, Szklarka Mielęcka w terminie od 30 grudnia 2024 roku do 29 stycznia 2025 roku w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy Kępno, ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno w godz. od 8:00 do 16:00. 
	 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16 stycznia 
2025 roku, o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno. 
	 Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), osoby prawne i fizyczne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu planu miejscowego. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego. 
	 Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub 
siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2025 roku. 
	 Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej. 
	 Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) informuję o przeprowadzaniu strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym prognozy oddziaływania na środowisko. 
Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy Kępno,  
ul. Kościuszki 9.
	 Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko zainteresowani, w niżej określonym terminie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu, 
albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: kepno@um.kepno.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2025 roku. 
	 W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno w obrębach 
ewidencyjnych: Borek Mielęcki, Osiny, Przybyszów, Rzetnia, Szklarka Mielęcka”. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Kępno. W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.
	 W związku z ogłoszeniem o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno 
w obrębach ewidencyjnych: Borek Mielęcki, Osiny, Przybyszów, Rzetnia, Szklarka Mielęcka na podstawie art. 17 a Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Burmistrz Miasta i Gminy Kępno informuje:

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), 
informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.
1.	 Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miasto i Gmina Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Kępno.
2.	 Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta i Gminy Kępno, a także przysługujących 

Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno za pomocą adresu: zofia.siubiak@um.kepno.pl
3.	 Administrator danych osobowych – Miasto i Gmina Kępno – przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, tj. Ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz na podstawie udzielonej zgody.
4.	 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Gminie, tj. realizacji partycypacji społecznej w procesie planistycz-

nym, zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym lub jest to niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym albo 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi. W przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z przepisu prawa, Pani/Pana dane 
osobowe przetwarzane są na podstawie zgody - w celu wynikającym z treści tej zgody.

5.	 W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4, odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:
a)	 organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają 

z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;
b)	 podmioty, które na podstawie przepisów prawa bądź stosownych umów podpisanych z Miastem i Gminą Kępno przetwarzają dane osobowe, dla których Administratorem 

jest Miasto i Gmina Kępno.
6.	 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres trwania prowadzonej procedury planistycznej tj. okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4 lub do 

momentu odwołania zgody, gdy dane są przetwarzane na jej podstawie, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 
prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne w interesie publicznym, cele badań naukowych lub historycznych lub cele statystyczne.

7.	 W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:
a)	 prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;
b)	 prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne;
c)	 prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku, gdy:
	 -   dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane,
	 -   nie ma podstawy prawnej do przetwarzania danych osobowych,
	 -   osoba, której dane dotyczą, wnosi sprzeciw wobec ich przetwarzania i nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania,
	 -   dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem,
	 -   dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa;
d)	 prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy:
	 -   osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych,
	 -   przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia,
	 -   Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń,
	 osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora są 

nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu;
e)	 prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki:
	 -   zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją,
	 -   dane przetwarzane są w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi, 

z wyjątkiem sytuacji, w której Administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzanie danych osobowych, nadrzędnych wobec 
interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń;

f)	 prawo do przenoszenia danych – w stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody, w przypadku, gdy ich przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany.
8.	 W stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia udzielonej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu 

na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem.
9.	 W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10.	 Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie w jakim przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa.  W pozo-

stałych przypadkach podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter dobrowolny.
11.	 Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kępno w obrębach ewidencyjnych: Borek Mielęcki, 

Osiny, Przybyszów, Rzetnia, Szklarka Mielęcka

Kępno, dnia 10 grudnia 2024 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Zapraszam czytelników do spoglądania w niebo, a także do czerpania korzyści z tego, co dają 
rezultaty obserwacji, czyli kalendarza biodynamicznego. Wpływ Księżyca zawiera zestaw 
uniwersalnych porad i wskazówek pomocnych w prowadzeniu ogrodu. Są one nie tylko 
wynikiem obserwacji astronomicznych. To głównie rezultat moich doświadczeń, sukcesów, a 
niekiedy ogrodowych porażek. Bo nie zawsze wszystko się udaje i czasami się tym trochę 
denerwuję. Ale później przychodzi refleksja, że to dobrze, bo obcowanie z przyrodą uczy pokory. 
Na pocieszenie dodam, że każdą taką nauczkę ogród sowicie wynagradza pięknem kwiatów, 
ich barwami, zapachami, smakiem warzyw, owoców i aromatem ziół. Niniejsza książka jest 
zestawem prostych przepisów na to, jak to wszystko wyhodować, a ponadto zyskać spokój, 
radość i ucieczkę od coraz bardziej nerwowego oraz pędzącego świata.

Nastoletnia Jane Halley ma wyjątkowy dar: dostrzega odkształcenia przestrzeni i śni 
powtarzające się sekwencje wzorów. Jej życie biegnie spokojnym i uporządkowanym torem – 
do dnia, w którym spotyka Adama Reiniera, chłopaka pochodzącego z równoświata Tanglum. 
To właśnie on otwiera przed dziewczyną bramy do równoległych rzeczywistości, tłumaczy jej 
zdolności i wciąga w skomplikowaną sieć sojuszów oraz konfliktów zagrażających wszystkim 
wersjom wszechświata. Wkrótce po poznaniu Adama, Jane odwiedza kolejny niezwykły gość 
z Tanglum: jej nieżyjący od lat dziadek Stan. Ma on odmienne od Adama plany na przyszłość. 
Zmuszona do wyboru między dwiema frakcjami, Jane decyduje się wyruszyć w nieznane, 
aby lepiej zrozumieć swoją rolę w nadchodzących wydarzeniach. W podróży, poza Adamem, 
towarzyszy jej szkolny kolega, Feliks Cassel. Czy niebezpieczna wyprawa przez 
alternatywne rzeczywistości przyniesie odpowiedzi na dręczące ją pytania? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Witold Czuksanow - „Wpływ księżyca 2025. Poradnik ogrodniczy z 
kalendarzem na cały rok”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Olejnik - „Mikołaj do wynajęcia”

Krzy¿ówka nr 51

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 30 grudnia 2024 r.

1. Witold Czuksanow - „Wpływ księżyca 2025...”,
2. Agnieszka Olejnik - „Mikołaj do wynajęcia”,
3. Magda Adamska - „Wpół do końca czasu”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 50 nagrody otrzymuj¹:
Tomasz Hoja (Lipie), 

Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 
Justyna Kulesza (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Magda Adamska - „Wpół do końca czasu”

Zbliża się Boże Narodzenie. Zwykle o tej porze w rodzinie Bralików trwałyby zwyczajowe 
przygotowania do świąt, ale tym razem jest inaczej. Seniorzy rodu będą obchodzić 40. 
rocznicę ślubu. Taka okazja zasługuje na szczególną oprawę! Dlatego ich cztery dorosłe córki 
przygotowują niespodziankę – zamierzają zabrać rodziców do urokliwego pensjonatu w górach. 
Szykuje się wspaniała rodzinna uroczystość. Najmłodsza z sióstr, Elżbieta, jako jedyna nie ma 
osoby towarzyszącej. Aby uniknąć nietaktownych pytań, postanawia wynająć atrakcyjnego 
mężczyznę, który odegra rolę jej nowego chłopaka. Nie ma jednak pojęcia, jak bardzo ten 
„udawany narzeczony” różni się od jej bliskich.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Bądź ostrożny i nie przywiązuj się do niczego, co 
byłoby szkodliwe. W tym tygodniu dostrzeżesz 
ukryty wymiar różnych spraw i znajomości. Twoja 
intuicja znacznie się wyostrzy, ale trudno Ci będzie 
zaufać jej wskazówkom. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu czeka Cię zysk lub nagroda. Two-
je działania przyniosą takie efekty, o jakich ma-
rzyłeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj marudzenia 
osób, które zazdroszczą Ci pomysłów i energii. 

Możesz wygrać w konkursie lub pokonać przeciw-
ników, którzy są silniejsi od Ciebie. Karta wróży 
udany interes, zysk finansowy lub znalezienie do-
brej posady. W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja, 
ale musisz działać szybko! 

Brak doświadczenia może być dla Ciebie katastro-
falny w skutkach. Nie rób tego, na czym się nie 
znasz. Obawa i ostrożność będą w tym tygodniu 
dobrymi doradcami w trudnych chwilach. 

Ktoś szykuje podstęp lub intrygę, która jest w 
Ciebie wymierzona. Trzymaj w ukryciu swoje naj-
głębsze sekrety i ważne plany finansowe. Nie ufaj 
teraz ludziom, którzy w przeszłości Cię zawiedli. 

Zaplanuj dobrze czas, jaki przeznaczasz na pracę 
i obowiązki. Nie udawaj, że zrobisz wszystko sam, 
a znajdziesz pomocników. Może uda Ci się coś 
zmienić i mieć więcej wolnych chwil na zabawę i 
odpoczynek. 

Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami. 

Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudną sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu.  

W tym tygodniu będziesz wyrozumiały i serdeczny 
w stosunku do innych ludzi. Nie będziesz egoistą 
i dostrzeżesz sens czynienia dobra dla innych. 
Chętnie pomożesz komuś, kto nie radzi sobie ze 
swoimi sprawami.  

W tym tygodniu możesz liczyć na sukces w spra-
wach zawodowych i finansowych. Będziesz za-
rządzał innymi i decydował o ważnych przedsię-
wzięciach. Pomysły, w jakie włożyłeś mnóstwo 
zaangażowania i czasu, zaczną przynosić efekty. 

Miej oczy szeroko otwarte: przed Tobą udane 
spotkanie lub szalona i namiętna randka. Samotni 
mają szansę nawiązać związek, który wyda im się 
spełnieniem marzeń. Szczęście będzie sprzyjać 
Ci nie tylko w miłości. 

Nieoczekiwanie wygrasz w sporze lub okaże się, 
że Twoi przeciwnicy nie mają sił na dalszą walkę. 
Będziesz w dobrym humorze i poczujesz, że masz 
więcej sił i odwagi. Karta zapowiada zaproszenie 
do podróży i koniec niesprzyjających okoliczności. 

ogłoszenia

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

Ślady ilu osób widać na rysunku?
3 osoby, które jako pierwsze zgłoszą do nas prawidłową odpowiedź, 

otrzymają nagrody książkowe!

informuje, że 
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5 i ul. Staszica nr 12, 
na stronie bip Starostwa, w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno oraz na 
stronie Wojewody Wielkopolskiego został wywieszony na okres 21 dni 
tj.: od 18 grudnia 2024 r. do 7 stycznia 2025 r. – wykazy nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
oznaczonej jako działki nr: 148/2 o pow. 0,1800 ha i 149 o pow. 0,5200 
ha, położonej w Mechnicach gmina Kępno – księga wieczysta nr 
KZ1E/00059250/7 przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.

STAROSTA KĘPIŃSKI

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Zbycie z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, w trybie bezprzetargowym, prawa własności niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: 
Olszowa, jako działka nr 42/2 o powierzchni 1,1024 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym 
w Kępnie KZ1E/00045387/5, w postaci wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki „Zakład Zagospodarowania 
Odpadów Olszowa” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą, przy ul. Bursztynowej 55 w Olszowie, 
oraz objęciu w zamian udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy 

ul. Kościuszki 9, tablice ogłoszeń Sołectwa Olszowa, w okresie od 18 grudnia 2024 r. do 8 stycznia 2025 r.
2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Kępno. 

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy 
w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje o ogłoszeniu

wykazu nieruchomości przeznaczonej do wniesienia jako wkład niepieniężny 
(aport) do spółki „Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olszowie

Kępno, dnia 12.l2.2024 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


